
 

REGIONE PIEMONTE BU45 06/11/2025 
 

Codice A1503C 
D.D. 28 ottobre 2025, n. 613 
Nomina nucleo di valutazione delle domande di richiesta di autorizzazione per la realizzazione 
di percorsi di Istruzione e Formazione Professionale in regime di sussidiarietà da parte degli 
Istituti Professionali della Regione Piemonte di cui alla D.D. n. 711/A1503B/2024 del 
03/12/2024 - anno formativo 2026/2027.. 
 

 

ATTO DD 613/A1503C/2025 DEL 28/10/2025 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSIT ARIO, FORMAZIONE E 
LAVORO 
A1503C - Formazione professionale 
 
 
OGGETTO:  Nomina nucleo di valutazione delle domande di richiesta di autorizzazione per la 

realizzazione di percorsi di Istruzione e Formazione Professionale in regime di 
sussidiarietà da parte degli Istituti Professionali della Regione Piemonte di cui alla 
D.D. n. 711/A1503B/2024 del 03/12/2024 – anno formativo 2026/2027 
 

Viste: 
• la D.C.R. n. 86 – 12429 del 3 giugno 2025 “Sostituzione dell’allegato A1 e dell’allegato B alla 

deliberazione del Consiglio regionale 26 marzo 2024, n. 331-8023 (Atto di indirizzo e criteri per 
la definizione annuale del Piano regionale di programmazione della rete scolastica e del Piano 
regionale di programmazione dell'offerta formativa delle scuole secondarie di II grado per 
ciascuno degli anni scolastici 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027)”;  

• la D.G.R n. 3 – 437 del 2 dicembre 2024 “Legge regionale n. 63/1995. Legge regionale n. 
32/2023. D.C.R. n. 292 – 1731 del 25 luglio 2023, come modificata dalla D.C.R. n. 331-8023 del 
26 marzo 2024. Approvazione degli indirizzi per la realizzazione di percorsi di Istruzione e 
Formazione Professionale in regime di sussidiarietà da parte degli Istituti Professionali della 
Regione Piemonte”;  

• la D.D. n. 711 del 03/12/2024 con la quale si è proceduto alla definizione delle modalità di 
richiesta di autorizzazione per la realizzazione di percorsi di Istruzione e Formazione 
professionale per il rilascio della qualifica e del diploma professionale in regime di sussidiarietà 
da parte degli Istituti Professionali della Regione Piemonte; 

 
considerato che il documento “Indirizzi per la realizzazione di percorsi di Istruzione e Formazione 
professionale in regime di sussidiarietà da parte degli Istituti Professionali della Regione 
Piemonte”, allegato alla D.G.R n. 3 – 437 del 2 dicembre 2024, prevedeva una valutazione di merito 
da parte di un Nucleo appositamente costituito, composto da funzionari dei diversi Settori della 
Direzione Istruzione e Diritto allo Studio Universitario, Formazione professionale e Lavoro , per le 
domande di autorizzazione degli Istituti Professionali, ad eccezione di quelle riguardanti i “profili 
liberi” elencati nella citata D.G.R e i percorsi erogati presso gli Istituti di Prevenzione e di Pena, per 



 

le quali è prevista unicamente la verifica di ammissibilità.  
 
Preso atto che, entro il termine di scadenza stabilito con nota di protocollo n. 83784 del 25/09/2025 
, così come inviata a tutti gli Istituti Professionali regionali, sono pervenute complessivamente n. 5 
domande, di cui n. 3 da sottoporre a valutazione di merito; si rileva la necessità di procedere alla 
nomina del predetto Nucleo di valutazione, composto come segue:  
• Bausone Majorie, funzionaria del Settore Formazione Professionale della Regione Piemonte; 
• Tinelli Patrizia, funzionaria del Settore Standard formativi e Orientamento permanente della 

Regione Piemonte; 
• Bono Federica, funzionaria del Settore Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio 

strutture scolastiche della Regione Piemonte; 
 
dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale; 
 
attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto dalla D.G.R. 
n. 1- 4046 del 17/10/2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso 

LA DIRIGENTE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• Legge regionale 24 novembre 2023, n. 32 "Sistema integrato delle politiche e dei servizi 
per l'orientamento permanente, la formazione professionale e il lavoro"; 

• Legge regionale 13 aprile 1995, n. 63 "Disciplina delle attività di formazione e 
orientamento professionale "; 

• Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

• Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme sul procedimento amministrativo e 
disposizioni in materia di semplificazione"; 

• Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da 
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 11-739 del 31 gennaio 2025 di approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2025-2027; 

 
DETERMINA  

 
1. di costituire, per i motivi in premessa indicati, il Nucleo di Valutazione per le domande relative 

alla realizzazione di percorsi di Istruzione e Formazione professionale per il rilascio della 
qualifica e del diploma professionale in regime di sussidiarietà da parte degli Istituti 
Professionali della Regione Piemonte per l’anno formativo 2026/2027, composto dai seguenti 
valutatori, individuati tra il personale interno della Regione Piemonte sulla base di documentata 



 

esperienza e/o professionalità:  
 
• Bausone Majorie, funzionaria del Settore Formazione Professionale della Regione Piemonte; 
• Tinelli Patrizia, funzionaria del Settore Standard formativi e Orientamento permanente della 

Regione Piemonte; 
• Bono Federica, funzionaria del Settore Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio 

strutture scolastiche della Regione Piemonte; 
 
2. di dare atto che il Nucleo potrà optare per una modalità di lavoro a distanza o mista (in presenza 

e a distanza) mediante procedure telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 
comunicazioni;  

 
3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa a carico della Regione 

Piemonte, in quanto non sono previsti compensi per le sedute del Nucleo e i componenti dello 
stesso svolgeranno la loro attività in orario di servizio. 

 
Il presente provvedimento, non comportando spesa, non assume rilevanza contabile. 
 
La presente determinazione dirigenziale verrà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 nonché, ai sensi dell’art. 26 comma 1 del 
D.Lgs. n. 33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente - sezione “Amministrazione trasparente”. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1503C - Formazione professionale) 
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo 

 
 
 


